
гш

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.05.2025№546 

с. Мошенское

Об особенностях командирования отдельных категорий лиц 
на территории Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 
октября 2022 года  №752 «Об особенностях командирования лиц, 
замещающих государственные должности Российской Федерации, 
федеральных государственных гражданских служащих, работников 
федеральных государственных органов, замещающих должности, не 
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской 
службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», 
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что лицам, замещающим должности муниципальной 
службы Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской 
области, работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы и руководителям подведомственных Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области муниципальных 
учреждений в период их нахождения в служебных командировках на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области:

1.1. Денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в 
двойном размере.

1.2. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне 
постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 
рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.



2

1.3. Расходы по найму жилого помещения (кроме тех случаев, когда им 
предоставляется бесплатное жилое помещение) возмещаются по 
фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами.

1.4. Могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения 
дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».
 
 
Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

                                           

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 06.05.2025 13:22
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026


